e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Sanftanlaufgeräte
VersiStart II 3 ... 15L..
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
VersiStart II 3 ... 15L .. 1
Stand 08/18 15700.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Sanftanlaufgerät
Serien- / Typenbezeichnung:  VersiStart II 3...15L..
Artikelnummer:   257...
Baujahr:     2004
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien entspricht:
2014/30/EU
2014/35/EU
2011/65/EU
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 18.04.2016     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
über die elektromagnetische Verträglichkeit
betreffend elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe
in Elektro- und Elektronikgeräten
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:2007+A1:2012
EN 60947-4-2:2012
Niederspannungsschaltgeräte
Allgemeine Festlegungen
Niederspannungsschaltgeräte
Schütze und Motorstarter - Halbleiter-Motor-Steuergeräte
und Starter für Wechselspannungen
6 VersiStart II 3 ... 15L ..
6. Blockschaltbild
Ver-
sorgungs-
spannung
Zünd-
impuls
generator
6T32T1 4T2
Ansteuer-
ung für
Über-
brückung
5L31L1 3L2
Elektronik
Rampen-
steuerung
Start
M an
X2
Option
X1
RA1
X6
t an t aus
X5
X7
Boost
X3 X8
LO1
X4
Stop
VersiStart II 3 ... 15L .. 7
7. Einbau
Die Inbetriebnahme erfolgt in 3 Schritten:
1. Montage
2. Anschluss und
3. Inbetriebnahme
7.1 Montagehinweise
Achtung: Lebensgefahr durch Stromschlag!
Folgende Bedingungen sind für einen ordentlichen Betrieb der VersiStart II
einzuhalten.
1. Die Gerätereihe VersiStart II sind unter Überspannungsbedingungen der
Kategorie III einzusetzen.
2. Sorgen Sie dafür, dass ein Verschmutzungsgrad 2 oder besser gemäß
IEC664 eingehalten wird.